



Teātra namā “Jūras vārti” notiks Jaņa Rozentāla Mākslas skolas izstāde

No 23. septembra līdz 30. oktobrim teātra namā “Jūras vārti” būs skatāma Jaņa Rozentāla Mākslas skolas 2023. gada absolventu kvalifikācijas darbu izstāde “Asaru sēklas”.

Paši izstādes dalībnieki par tās nosaukumu saka tā: “Sāļais ūdens avots gar vaigu laika gaitā un intensīvā biežuma iespaidos izveidojis sev nepieciešamo taku. Izskalojot rievās sejas pantos, tas virzās no acs kaktiņa, noskrien gar degunu, pāriet pāri lūpām. Bieži vien pats raudātājs noslauka to jau samirkušā piedurknē, dažam pagadās arī kabatā nodzīvojusies salvēte, taču pārsvarā asara nokrīt zemē, neizbēgami pabarojot mazo iedīglīti.”

Absolventu darbi no autoriem pieprasījuši daļu dvēseles, izcilu prāta skaidrību un paātrinātus sirds pukstus, taču rezultātā tie var tikt salīdzināti ar visbudāmākajām lietām uz pasaules – cukurāboliņiem, medusmaizēm un dzintarotiem cukurgailīšiem. Tikai tie, kas paspējuši izbāzt mēles galu, zina, ka asara tomēr ir traki salda!

Izstādē apskatāmi Rožu absolventu veidotie stājmākslas (glezniecības, tēlniecības, grafikas), foto un multimediju dizaina (video, animācijas, 3D animācijas, datorgrafikas, 3D datorgrafikas) darbi. To autori ir jaunie mākslinieki Eva Ansule, Rasa Nate Beitnere, Zelta Viktorija Jansone, Loreta Krasauska, Arta Rolanda Laicāne, Marta Štauere, Arturs Valters Vītols, Roberts Mikus Zitmanis, Patrīcija Paula Zvejniece, Elizabete Blumberga, Jana Bulatova, Beatrise Ceiziņa, Luīze Daniela Daugiša, Betija Jakaite, Katrīna Kalniņa, Emīls Pēteris Kalniņš, Ramona Loce, Anna Meilande, Annija Naroga, Lolita Pēde, Sofija Pētersone, Ziedonis Rēdmanis, Tīna Ritenberga-Balode, Aleksandra Rozenfelde, Rihards Straume, Elīze Šnīdere, Alberts Vareiko, Krišjānis Vītiņš, Daniels Vītols, Alberta Ziemele.

Diplomdarbu vadītāji ir Mārtiņš Lablaiks, Līga Spunde, Alvis Misjuns, Oskars Veilands, Dzintars Krūmiņš, Zane Zelmene, Elita Svikle, Vita Jurjāne, Ināra Garklāva, Edgars Ošs un Raimo Lielbriedis.

Izstādi organizē SIA “Kurzemes filharmonija”, atbalsta Ventspils valstspilsētas pašvaldība.